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เมืองร้อยเอ็ด
เกษตรวิสัย
ปทุมรัตต์
จตุรพักตรพิมาน
ธวัชบุรี
พนมไพร
โพนทอง
โพธิ์ชัย
หนองพอก
เสลภูมิ
สุวรรณภูมิ
เมืองสรวง
โพนทราย
อาจสามารถ
เมยวดี
ศรีสมเด็จ
จังหาร
เชียงขวัญ
หนองฮี
ทุ่งเขาหลวง

5

5

4

9

3

11

7

9

2

6

13

0

6

1

0

0

5

0

1

0

ข้อมูลผู้ติดเช้ือรายใหม่วันนี ้(RT-PCR) ราย

❖ ผู้ติดเชื้อมาจากต่างจังหวัด

• พื้นทีเ่ฝ้าระวังสูง
• พื้นที่น าร่องท่องเที่ยว

❖ ติดเชื้อภายในจังหวัด
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87 ราย
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ข้อมูลผู้ติดเช้ือในจังหวัดวันนี้ (RT-PCR) ราย

o สัมผัสผู้ติดเชื้อในครอบครัวและชุมชน

o ติดเชื้อในสถานศึกษา

o ตรวจคัดกรอง โรคระบบทางเดินหายใจ ใน 
โรงพยาบาล

o บุคลากรทางการแพทย์

อ าเภอ จ านวนผู้ป่วย
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22 พฤษภาคม 2565 

มีรายงานผู้เสียชีวิต 2 ราย

ในระลอกมกราคม 2565  มีผู้เสียชีวิตสะสม 217 ราย ดังนี้

• เป็นผู้ป่วยโควิด19 เพศชาย อายุ 75 ปี ภูมิล าเนา อ.ธวัชบุรี
• เป็นผู้สูงอายุ และมีโรคประจ าตัว คือ โรคตับแข็ง และโรคไตวายเรื้อรังระยะสุดท้าย
• ไม่ได้รับวัคซีนโควิด19
• ปัจจัยเสี่ยง ผู้สัมผัสร่วมบ้านติดเชื้อ
• วันที่ 16 พฤษภาคม 2565 เข้ารับการรักษาท่ี โรงพยาบาลร้อยเอ็ด 
• ด้วยอาการ ไข้สูง ไอ มีเสมหะหายใจหอบ
• ส่งตรวจ RT-PCR พบเชื้อโควิด19 มีภาวะปอดอักเสบ
• เสียชีวิต วันที่ 20 พฤษภาคม 2565 เวลา 17.45 น.

ผู้เสียชีวิตรายท่ี 216 :

• เป็นผู้ป่วยโควิด19 เพศชาย อายุ 78 ปี ภูมิล าเนา อ.สุวรรณภูมิ
• เป็นผู้สูงอายุ และมีโรคประจ าตัว คือ โรคเบาหวาน และโรคความดันโลหิตสูง 
• ได้รับวัคซีนโควิด19 2 เข็ม ( SV เข็มท่ี 1 และ AZ เข็มท่ี 2 )
• ปัจจัยเสี่ยง ผู้สัมผัสร่วมบ้านติดเชื้อ
• วันที่ 18 เมษายน 2565 เข้ารับการรักษาท่ี โรงพยาบาลสุวรรณภูมิ 
• ด้วยอาการ หายใจหอบเหนื่อย 
• ส่งตรวจ RT-PCR พบเชื้อโควิด19 รับการรักษา และได้รับยา Favipiravir ครบ 
• จ าหน่ายกลับบ้านวันที่ 26 เมษายน 2565
• วันที่ 10 พฤษภาคม 2565 เข้ารับการรักษาท่ี โรงพยาบาลสุวรรณภูมิ  
• ด้วยอาการ ไอ หายใจหอบเหนื่อย  ตรวจคัดกรอง ATK พบผลบวก ใส่ท่อช่วยหายใจ
• ส่งรักษาต่อที่ โรงพยาบาลร้อยเอ็ด ส่งตรวจ RT-PCR พบเชื้อโควิด19 มีภาวะปอดอักเสบ 
• เสียชีวิต วันที่ 21 พฤษภาคม 2565 เวลา 06.15 น.

ผู้เสียชีวิตรายท่ี 217 :

ขอความร่วมมือให้ทุกคนปฏิบัติตามมาตรการป้องกันตัวเองสูงสุดกับทุกคน

แม้เป็นคนในครอบครัว และเข้ารับการฉีดวัคซีนโควิด 19 ทั้งเข็มปกติและเข็มกระตุ้น

ตามก าหนด เพ่ือเสริมสร้างภูมิคุ้มกัน ลดอาการป่วยรุนแรงและเสียชีวิต


